УТВЕРЖДАЮ

Глава Администрации  города Волгодонска

____________А.Н. Иванов
«_____»____________________

Администрация города Волгодонска
ПРОТОКОЛ
заседания городской комиссии по наградам и поощрениям

10.11.2015

 № 11
Председатель

Орлова И.В.

Заместитель председателя -

Чуприна Н.В.

Секретарь -

Кунишевская Т.А.
Присутствовали члены

Заболотских С.Г.;

Заговорина Г.П.;

Мельников В.С.;

Меренков Б.Л.;

Пашко А.А.;

Пушкина Л.В..
Приглашена

Мишанина А.И.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  О рассмотрении ходатайства Отдела ЗАГС Администрации города Волгодонска о представлении кандидатур семейных пар на награждение в 2016 году знаком Губернатора Ростовской области «Во благо семьи и общества».

Докладчик: А.И.Мишанина.
2. О рассмотрении ходатайства МКУ «ДСиГХ» о поощрении работников учреждения в связи с Днем работников бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства:

Докладчик: Т.А. Кунишевская.
3. О рассмотрении ходатайств о награждении поощрениями главы Администрации города Волгодонска в связи с профессиональными праздниками, юбилейными датами учреждений и граждан города Волгодонска, запланированными в декабре 2015 года.

Докладчик: Т.А. Кунишевская.

1 СЛУШАЛИ:
А.И.Мишанину о рассмотрении ходатайства Отдела ЗАГС Администрации города Волгодонска о представлении кандидатур семейных пар на награждение в 2016 году знаком Губернатора Ростовской области «Во благо семьи и общества».

РЕШИЛИ:

1. Представить на согласование главе Администрации города Волгодонска предложение о награждении знаком Губернатора Ростовской области «Во благо семьи и общества» в 2016 году следующие супружеские пары:
- Бурланковы Александр Васильевич и Евгения Ивановна;

- Перевертайловы Николай Константинович и Нина Павловна;

- Скоробогатские Алексей Тихонович и Тамара Михайловна.
2 СЛУШАЛИ:
Т.А.Кунишевскую о рассмотрении ходатайства МКУ «ДСиГХ» о поощрении работников медалью ордена «За заслуги перед Ростовской областью» и Приветственным адресом Губернатора Ростовской области в связи с Днем работников бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства.

РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать МКУ «ДСиГХ» доработать характеристики на начальника жилищного отдела МКУ «ДСиГХ» Скакунову Любовь Валерьевну, начальника экономического отдела МКУ «ДСиГХ»  Бондаренко Ирину Владимировну в соответствии с Положением о поощрениях, раскрыв конкретные заслуги кандидатов на награждение.
2.2. Отклонить кандидатуру Шайтана Александра Александровича, директора МКУ «ДСиГХ» от поощрения Приветственным адресом Губернатора Ростовской области.
3 СЛУШАЛИ:
Т.А.Кунишевскую с информацией о поступивших ходатайствах о награждении поощрениями главы Администрации города Волгодонска в связи с профессиональными праздниками, юбилейными датами организаций и граждан города Волгодонска, запланированными в  декабре 2015 года.
РЕШИЛИ:

Представить на согласование главе Администрации города Волгодонска следующие предложения:

3.1
Поощрить Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска:
3.1.1 Пивоварову Ларису Юрьевну, мастера ремонтно-эксплуатационной службы ООО «Чайка-Дон» - за многолетний  добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня рождения (05.12.1960)

Голосование: единогласно.
3.1.2
Маныч Геннадия Самвеловича, заместителя генерального директора ООО ПСП «Жилстрой» - за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие экономики города Волгодонска и в связи с 60-летием со дня рождения (08.12.1955)
Голосование: единогласно.
3.1.3 Свиридову Наталью Анатольевну, электромеханика связи стационарного участка линейно-технического цеха Волгодонского района МЦТЭТ г.Волгодонск Ростовского филиала ПАО «Ростелеком» - за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие средств связи города Волгодонска и в связи с 55-летием со дня рождения (09.12.1960)
Голосование: единогласно.
 3.1.4 Малинко Веру Алексеевну, дворника ООО «РиСОЖ-4» - за долголетний и добросовестный труд в системе ЖКХ и в связи с  65-летием со дня рождения (15.12.1950)
Голосование: единогласно.
3.1.5 Гусеву Татьяну Александровну, бухгалтера МУЗ «Городская поликлиника №3» г.Волгодонска Ростовской области – за многолетний добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня рождения (27.12.1960)

Голосование: единогласно.
3.1.6 Чистякову Наталию Олеговну, врача-лаборанта клинико-диагностической лаборатории МУЗ «Городская больница №1» г.Волгодонска Ростовской области – за многолетний добросовестный труд по охране здоровья населения города и в связи с 55-летием со дня рождения (27.12.1960)

Голосование: единогласно.
3.1.7 Колесникову Екатерину Михайловну, заведующую кабинетом по профилактике и борьбе со СПИД – врача аллерголога-имунолога МУЗ «Городская поликлиника №1» г.Волгодонска Ростовской области – за многолетний добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня рождения  (07.12.1960)
Голосование: единогласно.
3.1.8 Марченко Галину Юрьевну, мастера отделения по производству поверхностно активных веществ, пастообразных и жидких моющих средств производства синтетических моющих средств ОАО «Волгодонский химический завод «Кристалл» - за многолетний добросовестный труд, большой  вклад в развитие экономики и в связи с 60-летием со дня рождения (22.12.1955)
Голосование: единогласно.

3.2 Поощрить Почетной грамотой главы Администрации города Волгодонска  с выплатой денежного вознаграждения в размере 5 (пяти) тысяч рублей каждой:
3.2.1. Литвинову Надежду Александровну,  главного специалиста отдела формирования и управления муниципальной собственностью Комитета по управлению имуществом города Волгодонска – за многолетний, добросовестный труд, большой вклад в развитие экономики города Волгодонска и в связи с 55-летием со дня рождения (27.12.1960).
Голосование: единогласно.
3.2.2 Косенко Наталью Федоровну, начальника отдела земельных отношений  Комитета по управлению имуществом города Волгодонска – за многолетний, добросовестный труд, большой вклад в развитие экономики города Волгодонска и в связи с 55-летием со дня рождения (08.12.1960).
4.В связи с Днем энергетика, за многолетний добросовестный труд, образцовое выполнение должностных обязанностей и большой личный вклад в развитие предприятия:

4.1. Поощрить Почетной грамотой главы Администрации города Волгодонска Замуленко Александра Петорвича, электромонтера по ремонту и монтажу кабельных линий МУП «ВГЭС».
Голосование: единогласно.
4.2. Объявить Благодарность главы Администрации города Волгодонска:
4.2.1 Игнатенко Валерию Ивановичу, инженеру по расчетам и режимам 1 категории Волгодонского производственного участка Волгодонского межрайонного отделения ПАО «ТНС энерго Ростов-на-Дону».
Голосование: единогласно.

4.2.2 Зубаневу Виктору Максимовичу, слесарю по обслуживанию тепловых сетей 5 разряда ООО «ВТС».
Голосование: единогласно.

4.2.3 Киселевой Елене Николаевне, ведущему инженеру по охране труда производственной групп ООО «ВТС».
Голосование: единогласно.

4.2.4 Феофиловой Людмиле Ивановне, лаборанту химического анализа 4 разряда химической лаборатории ООО «ВТС».
Голосование: единогласно.

4.2.5 Медведеву Василию Васильевичу, электромонтеру оперативно-выездной бригады 5 разряда АО «Энергия».
Голосование: единогласно.

4.3. Поощрить Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска:

4.3.1 Бойцова Андрея Владимировича, машиниста автовышки МУП «ВГЭС».
Голосование: единогласно.

4.3.2 Дронова Александра Анатольевича, электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования МУП «ВГЭС».
Голосование: единогласно.

 4.3.3 Гречка Светлану Васильевну, начальника смены группы по эксплуатации химического оборудования ООО «ЛУКОЙЛ-Ростовэнерго» Волгодонская ТЭЦ – 2

Голосование: единогласно.

4.3.4 Батора Анатолия Владимировича, начальника смены электростанции службы эксплуатации ООО «ЛУКОЙЛ-Ростовэнерго» Волгодонская  ТЭЦ-2.

Голосование: единогласно.

4.4. Рекомендовано откорректировать ходатайство на награждение Благодарственным письмом Администрации города Волгодонска, уменьшив количество награждаемых до 10 человек.
5 . В связи с профессиональным праздником Днем спасателя Российской Федерации, за достигнутые успехи по выполнению мероприятий ГО, предупреждению и ликвидации ЧС, добросовестное исполнение возложенных обязанностей:
5.1 Поощрить Почетной грамотой главы Администрации города Волгодонска  с выплатой денежного вознаграждения в размере 5 (пяти) тысяч рублей Меланичева Виктора Алексеевича, спасателя 1 класса поисково-спасательной службы МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска»
Голосование: единогласно.
5.2 Поощрить Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска:
5.2.1 Александрова Андрея Александровича, спасателя 2 класса поисково - спасательной службы МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска».
Голосование: единогласно.
5.2.2 Алешина Владимира Валерьевича, спасателя 2 класса поисково - спасательной службы МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска».

Голосование: единогласно.
5.2.3 Безрукова Дмитрия Анатольевича, спасателя 2 класса поисково - спасательной службы МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска».

Голосование: единогласно.
5.2.4 Кишенина Вадима Александровича, спасателя 2 класса поисково - спасательной службы МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска».

Голосование: единогласно.
5.2.5 Клупаева Сергея Александровича, спасателя 2 класса поисково - спасательной службы МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска».

Голосование: единогласно.
5.2.6 Маркина Евгения Федоровича, спасателя 2 класса поисково - спасательной службы МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска».

Голосование: единогласно.
5.2.7 Реденкова Виктора Александровича, спасателя 2 класса поисково - спасательной службы МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска».

Голосование: единогласно.
6. В связи с празднованием 25-летия со дня образования налоговых органов Российской Федерации

6.1.   Наградить Почетной грамотой главы Администрации города Волгодонска Усову Татьяну Александровну, старшего специалиста 2 разряда отдела камеральных проверок №2.
6.2. Объявить Благодарность главы Администрации города Волгодонска:    Захаровой Ирине Викторовне, старшему  специалисту 2 разряда отдела камеральных проверок №2.

7. В связи с 25-летием со дня основания муниципального учреждения «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов №1 г. Волгодонска:
7.1 Поощрить Приветственным адресом главы Администрации города Волгодонска коллектив муниципального учреждения «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов №1 г. Волгодонска.
Голосование: единогласно.
8.  В связи с 20-летием со дня основания ООО «Алмаз» наградить Почетной грамотой главы Администрации города Волгодонска Змиевского Сергея Николаевича, учредителя, генерального советника по общим вопросам ООО «Алмаз» - за многолетний, добросовестный труд, спонсорскую деятельность, большой вклад в развитие экономики, спорта, культуры города Волгодонска.

Голосование: единогласно.
Председатель

И.В. Орлова

Секретарь

Т.А. Кунишевская